TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Avenida Benedito Valadares, Nº 171 - CEP 35490-000 - Entre Rios de Minas - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 01 - TJMG 1ª/ERM - COMARCA/ERM - ADM. FÓRUM

                EDITAL DE
INSTALAÇÃO

CORREIÇÃO
ANUAL
ORDINÁRIA
2024

ANO
BASE
2023

                   O Exmo. Sr. Dr. ERNANE BARBOSA NEVES, Juiz de Direito e Diretor do Foro da Comarca
de Entre Rios de Minas-MG, em pleno exercício, na forma da lei.

                 FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem, ou dele notícia tiverem que realizará
CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL 2024, relativa ao ano base de 2023, nos serviços do Foro Judicial e
Serviços Notariais e de Registro da Comarca, a ser instalada no dia 16/01/2024 perdurando até o dia de
31/03/2024.
                 Fica designada audiência pública para o dia 05/02/2023, às 08 horas e 30 minutos, a ser
realizada no fórum desta comarca, situado na Avenida Benedito Valadares, 171, Centro, nesta cidade,
devendo cientificar os Juízes de Direito, Promotores de Justiça, Presidente da Subseção da OAB,
Advogados, Autoridades do Poder Executivo e Legislativo, Oficiais de Registro, Tabeliães e seus
Prepostos, Servidores Judiciais, demais Autoridades e Partes interessadas que fica assinalado o prazo
de 10 (dez) dias para apresentação de reclamações ou sugestões a respeito da execução dos serviços
do Foro em Geral, Serviços Auxiliares da Justiça, Justiça de Paz e Serviços Notarial e de Registro,
exclusivamente através do e-mail ermcontadoria@tjmg.jus.br.
                 E para conhecimento geral, foi expedido o presente edital, que será afixado no átrio do
Fórum da comarca e receber ampla divulgação.
                 DADO E PASSADO nesta cidade e comarca de Entre Rios de Minas, Estado de Minas
Gerais, aos 16 de janeiro de 2024. Eu, Karolina Fernandes Cunha, Membro da equipe de Correição, o
digitei.
                 ERNANE BARBOSA NEVES

                   Juiz de Direito e Diretor do Foro da Comarca de Entre Rios de Minas

Em 16 de janeiro de 2024.

Edital 01 EDITAL CORREIÇÃO 2024 (17430396)         SEI 0007757-33.2024.8.13.0239 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Ernane Barbosa Neves, Juiz(a) de Direito, em 16/01/2024,
às 14:38, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 17430396 e o código CRC 6E8A34BD.

0007757-33.2024.8.13.0239 17430396v2

Edital 01 EDITAL CORREIÇÃO 2024 (17430396)         SEI 0007757-33.2024.8.13.0239 / pg. 2

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade

	Edital 01 EDITAL CORREIÇÃO 2024 (17430396)